Gottesdienstordnung vom 08. November bis 21. Dezember 2025

Samstag
Waldbreitbach
Verscheid
Sonntag
Kurtscheid
Mittwoch
Waldbreitbach
Freitag
Waldbreitbach
Samstag
Waldbreitbach

Waldbreitbach

Sonntag
Waldbreitbach

Dienstag
Kurtscheid

Mutterhauskirche der
Franziskanerinnen

Samstag
RoRbach
Sonntag
Kurtscheid

Dienstag
Waldbreitbach
Mittwoch
Waldbreitbach

Samstag
Hausen

Niederbreitbach
Sonntag
Waldbreitbach

08.11.
14.30 h
17.00 h
09.11.
10.00 h
12.11.
15.00 h
14.11.
18.30 h
15.11.
15.15h

16.00 h

16.11.
09.30 h

10.45 h
18.11.
16.00 h

18.00 h

22.11.
17.00 h
23.11.
09.30 h

25.11.
16.00 h
26.11.
19.00 h

29.11.
14.00 h

17.00 h
30.11.
09.30 h

Katechesetreffen der Firmlinge
Vorabendmesse

Hochamt

Seniorennachmittag im Pfarrheim

Vorbereitung Probe Firmung

Austauschtreffen der Firmlinge mit Bischof Dr.
Stefan Ackermann

Pontifikalamt mit Spendung des Firm-
sakramentes (Bischof Dr. Stephan Ackermann)

Hochamt — f. Josef u. Maria Paganetti als
Dankamt anlasslich der eisernen Hochzeit

Totenehrung am Ehrenmal

Anmeldung zur Erstkommunion im Pfarrbiro
Kurtscheid

Konventmesse — Sorgenmesse zu Ehren der
Seligen Mutter Rosa

Vorabendmesse
Christkonigssonntag

Hochamt, mitgestaltet von den Kirchenchoéren der
Pfarreiengemeinschaft

Anmeldung zur Erstkommunion im Pfarrheim

Bibelteilen im kl. Konferenzraum im Mutterhaus
der Franziskanerinnen

kfd Waldbreitbach Adventlicher Nachmittag im
Dorfgemeinschaftshaus Hausen

Vorabendmesse
1. Adventssonntag
Hochamt



Niederbreitbach

Mittwoch
Kurtscheid

Niederbreitbach
Freitag
Breitscheid
Rengsdorf
Samstag
Waldbreitbach

Verscheid
Sonntag
Kurtscheid

Montag

An allen Orten
Mittwoch
Rengsdorf
Donnerstag
Niederbreitbach
Samstag
Niederbreitbach
Sonntag
Waldbreitbach

Dienstag

Mutterhauskirche der
Franziskanerinnen

Mittwoch
Waldbreitbach
Samstag
RofRbach
Sonntag
Kurtscheid

18.00 h

03.12.
15.00 h

15.00 h
05.12.
15.00 h
18.30 h
06.12.
15.00 h

17.00 h
07.12.
09.30 h

08.12.
19.30 h
10.12.
18.00 h
11.12.
18.30 h
13.12.
17.00 h
14.12.
09.30 h

16.12.
18.00 h

17.12.
18.30 h
20.12.
17.00 h
21.12.
09.30 h

Adventskonzert mit dem Kirchenchor Cacilia
Niederbreitbach und dem Chor LiedGut

Adventfeier der Senioren im Tausendlichter Saal
in der Wiedhohenhalle

Adventfeier der Senioren im Pfarrheim

Gattliche Barmherzigkeitsandacht
Rorate — Messe

Adventsnachmittag fur Messdiener und
Kommunionkinder

Vorabendmesse
2. Adventssonntag

Hochamt als Familienmesse, mitgestaltet von
der Schutzengelband

Okumenisches Hausgebet im Advent

Okumenische Adventsandacht, ev. Kirche
Rorate — Messe

Vorabendmesse
3. Adventssonntag

Hochamt mit Vorstellung aller Erst-
kommunionkinder, mitgestaltet vom Kinder-
und Jugendchor Waldbreitbach

Konventmesse zu Ehren der Seligen Mutter
Rosa

Rorate — Messe mit Bul3feier im Advent

Vorabendmesse
4. Adventssonntag
Hochamt



