Gottesdienstordnung vom 08. November bis 21. Dezember 2025

Cottesalensioran	ung von	1 00. November bis 21. Dezember 2025
Samstag	08.11.	
Waldbreitbach	14.30 h	Katechesetreffen der Firmlinge
Verscheid	17.00 h	Vorabendmesse
Sonntag	09.11.	
Kurtscheid	10.00 h	Hochamt
Mittwoch	12.11.	
Waldbreitbach	15.00 h	Seniorennachmittag im Pfarrheim
Freitag	14.11.	
Waldbreitbach	18.30 h	Vorbereitung Probe Firmung
Samstag	15.11.	
Waldbreitbach	15.15 h	Austauschtreffen der Firmlinge mit Bischof Dr. Stefan Ackermann
Waldbreitbach	16.00 h	Pontifikalamt mit Spendung des Firmsakramentes (Bischof Dr. Stephan Ackermann)
Sonntag	16.11.	
Waldbreitbach	09.30 h	Hochamt – f. Josef u. Maria Paganetti als Dankamt anlässlich der eisernen Hochzeit
	10.45 h	Totenehrung am Ehrenmal
Dienstag	18.11.	
Kurtscheid	16.00 h	Anmeldung zur Erstkommunion im Pfarrbüro Kurtscheid
Mutterhauskirche der Franziskanerinnen	18.00 h	Konventmesse – Sorgenmesse zu Ehren der Seligen Mutter Rosa
Samstag	22.11.	
Roßbach	17.00 h	Vorabendmesse
Sonntag	23.11.	Christkönigssonntag
Kurtscheid	09.30 h	Hochamt, mitgestaltet von den Kirchenchören der Pfarreiengemeinschaft
Dienstag	25.11.	
Waldbreitbach	16.00 h	Anmeldung zur Erstkommunion im Pfarrheim
Mittwoch	26.11.	
Waldbreitbach	19.00 h	Bibelteilen im kl. Konferenzraum im Mutterhaus der Franziskanerinnen
Samstag	29.11.	
Hausen	14.00 h	kfd Waldbreitbach Adventlicher Nachmittag im Dorfgemeinschaftshaus Hausen
Niederbreitbach	17.00 h	Vorabendmesse
Sonntag	30.11.	1. Adventssonntag
Waldbreitbach	09.30 h	Hochamt
·	- · ·	

Niederbreitbach	18.00 h	Adventskonzert mit dem Kirchenchor Cäcilia Niederbreitbach und dem Chor LiedGut
Mittwoch	03.12.	
Kurtscheid	15.00 h	Adventfeier der Senioren im Tausendlichter Saal in der Wiedhöhenhalle
Niederbreitbach	15.00 h	Adventfeier der Senioren im Pfarrheim
Freitag	05.12.	
Breitscheid	15.00 h	Göttliche Barmherzigkeitsandacht
Rengsdorf	18.30 h	Rorate – Messe
Samstag	06.12.	
Waldbreitbach	15.00 h	Adventsnachmittag für Messdiener und Kommunionkinder
Verscheid	17.00 h	Vorabendmesse
Sonntag	07.12.	2. Adventssonntag
Kurtscheid	09.30 h	Hochamt als Familienmesse, mitgestaltet von der Schutzengelband
Montag	08.12.	
An allen Orten	19.30 h	Ökumenisches Hausgebet im Advent
Mittwoch	10.12.	
Rengsdorf	18.00 h	Ökumenische Adventsandacht, ev. Kirche
Donnerstag	11.12.	
Niederbreitbach	18.30 h	Rorate – Messe
Samstag	13.12.	
Niederbreitbach	17.00 h	Vorabendmesse
Sonntag	14.12.	3. Adventssonntag
Waldbreitbach	09.30 h	Hochamt mit Vorstellung aller Erst- kommunionkinder, mitgestaltet vom Kinder- und Jugendchor Waldbreitbach
Dienstag	16.12.	
Mutterhauskirche der Franziskanerinnen	18.00 h	Konventmesse zu Ehren der Seligen Mutter Rosa
Mittwoch	17.12.	
Waldbreitbach	18.30 h	Rorate – Messe mit Bußfeier im Advent
Samstag	20.12.	
Roßbach	17.00 h	Vorabendmesse
Sonntag	21.12.	4. Adventssonntag
Kurtscheid	09.30 h	Hochamt
. (4) (50) (6)	00.00 11	